
Skattefri fordel 
Skattedirektoratet har tatt inn en beskrivelse i forskrift om skattefritak for visse naturalytelser av 2. 
9.1977 paragraf 6A som sier om fordel ved privat bruk av datautstyr utlånt av arbeidsgiver: ”Privat bruk 
av datautstyr utlånt fra arbeidsgiver er skattefritt når utlånet er begrunnet i tjenestelig bruk. Med dette 
menes all bruk som avstedkommer leveranse av tekster, beregninger, tegninger og andre produkter til 
arbeidsgiveren samt øvelsesbruk med sikte på økt ferdighet til å utøve slik produksjon. Videre må 
datatreningen være egnet til å gi den ansatte IT-kompetanse som arbeidsgiveren har nytte av i den 
ansattes nåværende eller framtidige stilling i samme selskap eller konsern, når det foreligger konkrete 
holdepunkter for skifte av stilling. Skattefritaket omfatter alt utstyr som følger med arbeidsgivers 
installasjon eks. programvare, Internett-abonnement, installering av telefonlinje og lignende.” 
 
Bruttolønnsordningen 
Norsk myndigheter har satt seg mål om at IT Kompetansen skal opp. Bruttolønnsordningen kan enkelt 
beskrives som meget gunstig både for den ansatte og bedriften, og mye tyder på at en rekke firmaer 
vil benytte seg av den unike muligheten for sine ansatte. 
 
Hva kreves for å benytte ordningen 
Opplæringen/datatreningen må være egnet til å gi den ansatte en IT Kompetanse som arbeidsgiver 
har nytte av i den ansattes nåværende og fremtidig stilling. Opplæringen må være ledd i bedriftens 
opplæringsplan, og den må være frivillig. Arbeidsgiveren leier utstyret/ eller kjøper det og leier det ut til 
den ansatte. Den ansattes trekkes i lønn tilsvarende bedriftens anskaffelseskostnad for utstyret. Det 
opprettes skriftlig avtale mellom den ansatte og bedriften. 
 
Skattemessig behandling 
Bedriften anskaffer utstyret finansiert ved leieavtale etablert gjennom et finansieringsselskap eller ved 
investering over egen balanse og leier det ut til den ansatte. Den ansattes bruttolønn reduseres 
tilsvarende leiekostnad minus sosiale kostnader. Den ansattes skattefordel tilsvarer skatteberegningen 
av reduksjon i bruttolønnen Bedriften reduserer sin relative andel av arbeidsgiveravgift og feriepenger 
tilsvarende. 
 
Kort sagt: 
For at tilbudet skal oppfylle myndighetenes krav og den ansatte kan gjøre bruk av skattefordelen må i 
korte trekk følgende krav innfris: 
• Utstyret eies av finansieringsselskapet/bedriften 
• Det foreligger ingen gjenkjøpsavtale på utstyret 
• Den ansatte trekkes i lønn tilsvarende bedriftens anskaffelseskostnad for utstyret 
• Det opprettes skriftlig avtale mellom den ansatte og bedriften 
• Opplæringen/datatreningen må være egnet til å gi den ansatte en IT kompetanse som arbeidsgiver 
har nytte av i den ansattes nåværende og fremtidig stilling 


